
LEGA PALLACANESTRO UISP TERRITORIALE NAPOLI 

 

 

Comunicato n. 16/2016 del 19.03.2016 
 

 

La Commissione Giudicante, 

 

VISTA  

la richiesta di chiarimenti presentata dalla squadra ASD Pallacanestro Briganti Napoli avverso i 

provvedimenti disciplinari adottati dalla Commissione Giudicante di cui al Comunicato n. 14/2016 

del 12/03/2016; 

 

SPECIFICA 

che il comportamento non regolamentare dell’atleta sanzionato fa riferimento a: 

1. “ART. 86) COMPORTAMENTI IRRIGUARDOSI, OFFENSIVI, MINACCIOSI ED ATTI DI VIOLENZA 

1) I comportamenti dei tesserati iscritti a referto o comunque identificati 
dai D.G. o dal Commissario, nei confronti degli arbitri, sono puniti come di seguito: 

a) Comportamento irriguardoso: DEPLORAZIONE; ed ammenda 2% del massimale ammende;“ 
l’atleta a fine gara protestava energicamente nei confronti degli arbitri assumendo un 

comportamento irriguardoso nei confronti degli stessi; 

 

2. “ART. 87) COMPORTAMENTI NON REGOLAMENTARI 

1) I comportamenti non regolamentari, posti in essere da tesserati iscritti a referto durante la disputa 
di una gara, sono puniti: 

- con la AMMONIZIONE e la DEPLORAZIONE ed ammenda 2% del massimale ammende; “ 
l’atleta si rendeva protagonista di comportamento non regolamentare prendendo a calci, durante la 

gara, sedie e bottigliette d’acqua; 

 

INOLTRE 

comunica di aver sentito gli arbitri che hanno confermato  il rapporto arbitrale presentato, 

sottolineando di non aver riportato nello stesso gli ulteriori accadimenti riferiti nella richiesta di 

chiarimenti, non ritenendoli sostanziali ai fini dei provvedimenti disciplinari da adottare. 

 

 


